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Forord  

Det er en uttalt målsetting i Østre Toten kommune om å bli Norges beste oppvekstkommune. En slik 

målsetting inspirerer og forplikter kommunen på alle nivåer. Norges beste oppvekstkommune er en 

forventing om kvalitet i alt arbeid inn mot barn, unge og familier nå og framover.  

Strategidokumentet Oppvekst 2040 skal bidra til at alle barn og unge i vår kommune har en god 

barndoms- og ungdomstid.  Denne skal gi dem gode betingelser for et rikt og aktivt voksenliv i et 

samfunn som er i stadig endring. Dokumentet synliggjør og forplikter det helhetlige arbeidet med å 

legge til rette for en god oppvekst og et godt læringsløp i Østre Toten kommune. I dette ligger 

videreutvikling av kvalitet i alle enheter som har ansvar og oppgaver innenfor oppvekstfeltet.  

Oppvekstfeltet er omfattende. Lokalsamfunn, kommunale og private aktører, og frivilligheten er alle 

sentrale. Alle kommunens tre sektorer, sektor Barn, oppvekst og opplæring (BOO), sektor Helse, 

omsorg og velferd (HOV) og sektor Samfunn og næring (SAM), har alle tjenester som er viktige for at 

alle barn får gode betingelser for en god oppvekst. Arbeidet med planen er derfor forankret og 

gjennomført med deltakelse fra alle og med deltakelse fra politisk ledelse, gjennom utvalg for Barn, 

oppvekst og opplæring.  

Sektoren Barn, oppvekst og opplæring (BOO) består av enheter som alle har stor grad av ansvar og 

oppgaver inn mot barn, unge og familier. Sektoren omfatter barnehager, skoler og SFO, helsestasjon 

ς og skolehelsetjenesten, pedagogisk psykologisk tjenesten (PPT), læringssenter med 

flyktningetjeneste og voksenopplæring og barneverntjenesten. Planen er ikke førende for arbeidet i 

de private barnehagene og kommunens private skole, men det er et mål at de private barnehagene 

og den private skolen vil gjennomføre hovedområder og innsatsområder i eget arbeid. Målet må 

være at kommunens innbyggere skal oppleve samsvar og samarbeid mellom kommunale og private 

barnehager og skoler. Tilsvarende er målet at planen skal gjennomføres i tjenester innenfor øvrige 

sektorer som også har ansvar og oppgaver for oppvekstfeltet. 

Kommunestyret vedtok i 2018 mandat for arbeidet med utviklingsprosjektet Oppvekst 2040. 

Målsettingen defineres slik: «.. å få på plass et plandokument som angir retning for både hva man vil 

oppnå i arbeidet, men som også sier noe om hvordan målene skal oppnås». Arbeidsprosessen ble 

delt opp i to deler. Første del handler om hvilken kvalitet og hvilket innhold som skal prege 

oppvekstområdet i planperioden. Første del er dette strategidokumentet, som skal peke retning for 

utvikling av området videre.  

Flere andre planer legger premisser for en god oppvekst. Kommuneplanens samfunnsdel (2016-

2028) er viktig. I planen er visjonen for kommunen Livskvalitet ved Mjøsa. Visjonen peker på kvalitet 

og verdier ved kommunen, som et attraktivt og godt sted å bo, og da også et godt sted å vokse opp. I 

samfunnsdelen er ett av de utvalgte temaene Barn og unge, og målet er:  
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«I Østre Toten skal vi utvikle robuste og tilfredse barn som trives, mestrer, utvikler seg og lykkes i 

livene sine». Dette krever at de voksne som er nærmest ser barnet og bryr seg. Dette gjelder først og 

fremt foreldre, familie og foresatte, men gjelder også ansatte og det sivile samfunnet som har 

oppgaver knyttet til barn.  

I strategidokumentet Oppvekst 2040 bygger vi videre på dette som et godt grunnlag for en god 

oppvekst, og som et godt grunnlag for tidlig og helhetlig innsats.  Med tidlig innsats mener vi innsats 

tidlig i livet og så tidlig som mulig når behovet er der.  Våre aktiviteter og tiltak for et godt 

oppvekstmiljø skal gjennom kommunens verdigrunnlag kvalitet, nytenking og respekt fremme trivsel, 

tilhørighet, inkludering, deltagelse og mestring.  Helhet og sammenheng er et premiss i tidlig innsats, 

og et premiss for arbeidet innenfor oppvekstfeltet. Barn, unge og deres familier må oppleve 

sammenheng og mening i de arenaene de deltar i, og om de har behov for hjelp fra kommunens 

tjenester. I bunnen ligger kommunens primære tjenester og aktiviteter tilgjengelig for alle. 

Bakgrunn 

Østre Toten kommune skal være et godt sted å vokse opp og en god kommune å leve og bo i, som 

barn, ungdom og voksen. Kommunens ulike tilbud og tjenester har betydning for livet i alle faser. 

Oppvekst 2040 skal peke retning for videre systematisk utvikling av oppvekstområdet gjennom 

handlingsdelen.   

Rammer 

Nasjonale lovverk og styringsdokumenter sier noe om kommunens handlingsrom og handlingsplikt, 

og legges til grunn for arbeidet. Dette strategidokumentet og etterfølgende handlingsdel skal ta opp i 

seg nasjonale krav og forventninger til hva slags tjenester kommunen skal gi og hvordan disse skal 

ivaretas. 

Som nevnt i forordet setter Kommuneplanens samfunnsdel 2016-2028 fokus på levekår og framtidige 

jobbmuligheter, tilhørighet til lokalsamfunnet, deltakelse og mestring. Planen har også fokus på hva 

lokalsamfunnet og kommunen skal være for den enkelte, men også hva den enkelte kan være for 

hjemstedet. 

I dette dokumentet er begrepet foreldre brukt og det inkluderer foreldre og foresatte.  

Statusbeskrivelse Østre Toten kommune 

Statusbeskrivelsen har utgangspunkt i folkehelseinstituttets oppvekstprofil.  Denne ble 1. gang 

utarbeidet i 2020, med bakgrunnstall fra 2019. Ungdata er inkludert i oppvekstprofilen og 

statusbeskrivelsen har ikke tallmateriale fra Ungdata ut over dette. Østre Toten kommune skal 

gjennomføre ny Ungdata undersøkelse våren 2021, denne vil inkluderes i handlingsdelen. 






















